³² Am Namen, der mit P begann, ist corrigirt.

numerandum vtique presbyterandum legitimo tamen impedimento cessante ad ipsius primissarie beneficium cum vacauerit pro primissario loci archidiacono infra juratum tempus presentare debebunt. Alioquin eiusdem primissarie beneficij collatio seu prouisio ad loci dyocesanum pro illa vice tantum modo pertinebit. Statuendo quoque irrefragabiliter ordinamus, quod quilibet primissarius huiusmodi residenciam ibidem in Swinfurt continuam absque vara seu fraude faciat personalem, quodque idem .. primissarius suam missam in dicta parrochiali ecclesia cottidie tempestiue de mane ante exitum operariorum hominum cum altissimus inspiraverit celebret siue dicat, quodque ipse .. primissarius vna cum plebano dicte parrochialis ecclesie in ea omnibus ac singulis diebus dominicis celebribus et festiuis, in vigiliis quoque suis diuinorum officijs videlicet dum taxat matutinis primis ac secundis vesperis necnon missarum solempnijs ac etiam generalibus processionibus debitis et consuetis nisi legitime fuerit impeditus reuerenter intersit indutus superplicio clericali legendo et cantando debite vna secum vt huiusmodi diuina officia ibidem eo deuocius solempnius et decencius celebrentur. Quiuis etiam .. primissarius huiusmodi, quum primum adeptus fuerit possessionem primissarie huiusmodi corporalem, debet plebano ibidem promittere et iurare, quod vniuersas et singulas oblaciones ac missarum comparaciones seu animarum recommendaciones, quecunque ipsi primissario publice uel occulte intra dictam parrochiam ecclesiam eiusque cymiterium vbicunque et quandocunque facte fuerint seu oblata, totaliter et absque omni vara seu fraude ac mora reprehensibili eidem plebano ibidem deferat et presentet, quodque quartam partem omnium et singulorum legatorum seu donatorum aliorum a parrochianis [S. 110] ibidem pro perpetuis suarum suorumque predecessorum seu successorum siue benefactorum remedijs animarum huiusmodi primissarie seu .. primissario decetero fiendorum, in quibuscunque rebus immobilibus uel mobilibus seu mouentibus se consistant, ipsi plebanie seu plebano ibidem pro perpetuis redditibus sibi comparandis exinde etiam non differat presentare reliquis vero tribus partibus ipsi primissarie perpetuo debentibus remanere. Preterea quilibet primissarius huiusmodi nemini in parrochia ibidem vlla sacramenta uel sacerdotalia ecclesiastica quomodolibet ministrare presumat nec se de quocunque sibi legato seu donato ab abeuntibus in parrochia ibidem quomodolibet intromittat, priusquam plebano ibidem de suo debito seu consueto iure sine testamento anime seu animarum huiusmodi morientium integre satisfactum existat nec aliter ipsam ecclesiam parrochiam seu eius plebanum pro tempore existentem in suis iuribus et vtilitatibus seu prouentibus parrochialibus quibuscunque directe uel indirecte publice uel occulte per se alium uel alios aliquali ingenio studio uel cautela impediat neque impedire attemptet neque etiam se de iuribus seu actibus plebanie ibidem absque iussu seu mandato expresso ipsius plebani quomodolibet intromittat, nisi in casu seu articulo emergentis necessitatis prout ius fieri id permittit. Neque etiam de prouentibus seu iuribus parrochialibus ibidem quidquam sibi vsurpet, prout diuinam et canonicam ob inde voluerit effugere vlcionem. Aliter vero quum ut predicatur huiusmodi primissaria in preiudicium siue dampnum ipsius parrochialis ecclesie siue plebani minime redundare debebit, in quo ipsius primissarii cuiuscunque conscienciam striccius enarramus et nichilominus ipsi .. plebano accionem contra ipsum primissarium si in premissis reseruamus. Porro bona redditur atque census cum quibus predicta primissaria exnunc dotata est reuera fore ecclesiastice libertatis decernimus et pronunciamus legitime in hijs scriptis eximentes ea et presentibus promulgantes exempta a precarijs sturis herbergis seu hospicijs ac vniuersaliter ab omni iugo seu onere cuiuslibet layce seu illicite protatis. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium perpetuum quoque robur has literas desuper conscriptas mandauimus nostri sigilli appensione munirj. Datum Herbipoli anno domini Millesimo CCCLX quarto nonis maij.